



Suomalaiset TV-ohjelmat ristikoissa

Ulkomaisista elokuvaohjaajista siirtymme tänään ristikoissa esiintyviin kotimaisiin TV-ohjelmiin. Kuten monessa muussa tässä sarjassa käsittelemässämme aiheessa, tässäkin kyseeseen tulevat lähinnä lyhyet ohjelmien ja niiden tekijöiden nimet.

Aloitan vuonna 1970 Yleisradion tuottamasta viihdesarjasta Ilkamat. Se oli yksi aikansa katsotuimmista tv-ohjelmista Suomessa. Kutoskanavalla esitetään edelleen video- ja tietokonepeleistä kertovaa ohjelmaa Tilt. Nimen kaksi viimeistä kirjainta tekevät siitä oivallisen ristikkosan. Tilt aloitti vuonna 1997, silloin MTV3-kanavalla Jaana Pelkosen juontamana. Kanava ja juontaja ovat vaihtuneet moneen kertaan ohjelman historiassa. Samantapainen historia on Inno-ohjelmalla, joka on keskittynyt sisustukseen ja remontointiin vuodesta 2004. Nykyään sitä esitetään Liv-kanavalla Saija Palinin juontamana.

Vuonna 2000 TV1:llä esitettiin suureen suosioon noussut 12-osainen rikossarja Raid. (Myöhemmin se julkaistiin myös elokuvana.) Sarja perustui sen toisen käsikirjoittajan Harri Nykäsen samannimi-

siin romaaneihin. Menneihin suosikkeihin lukeutuu myös ohjelma Karpolla on asiaa. Sitä esitettiin vuosina 1981–2007 Hannu Karpon toimittamana. Hänen vihjeensä ristikoissa on usein Asiamies.

Amerikkalaisen, Donald Trumpin tuomaroiman tositelevisio-ohjelman Apprentice suomalaista versiota Diiliä esitettiin vuonna 2005 sekä vuosina 2009–2011 ja 2013. Alun perin tuomarina toimi Jari Sarasvuo, sittemmin ohjelmaa luotsasi Hjallis Harkimo. Ristikkosanastoon kuuluu silloin tällöin myös Ratula, TV-ohjelma vuosilta 2009 ja 2011. Sitä juonsi aiempi aviopari Anu ja Arttu Harkki.

Etunimensä johdosta ristikoissa esiintyy ahkerasti Arman Alizad. Tämä iranilais-syntyinen TV-suosikki on monitoimimies: vaatturi, toimittaja, tuottaja ja juontaja. Tänä syksynä hän juontaa talk show'ta nimeltä Arman LIVE. Vuonna 2014 hänet palkittiin TV-ohjelmistaan kahdella Venlalla.

Lopuksi nostan esille TV1:n sunnuntai-iltojen vakiokasvon Arto Nybergin, myös kahdella Venlalla palkitun.

Pekka Harne
pekka.harne@ristikkoakatemia.fi

Lähetätkää ristikkoihaisia kysymyksiä ja mielipiteitä osoitteeseen
kysymys@ristikkoakatemia.fi

Ristikkoakatemia Facebookissa:
www.facebook.com/groups/
ristikkoakatemia/